ПРОЕКТ

Администрация Верховажского муниципальногоокругаВологодской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕот ____________№_________с.Верховажье

О межведомственном плане мероприятийпо патриотическому воспитанию граждан,проживающих на территорииВерховажского муниципального округана 2023-2028 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», в целях реализации Федерального закона от 12 января 1995года № 5-ФЗ «О ветеранах» , Федерального закона от 28марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»(с последующими изменениями и дополнениями), закона Вологодскойобласти от 28 декабря 2020 года № 4837-ОЗ «Опатриотическом воспитании в Вологодской области» и дальнейшегосовершенствования патриотического воспитания граждан в Верховажскоммуниципальном районе, руководствуясь уставом Верховажскогомуниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить межведомственный план мероприятий по патриотическомувоспитанию граждан, проживающих на территории Верховажскогомуниципального округа на 2023-2028 годы» (приложение 1).2. Признать утратившим силу:– постановление главы Верховажского муниципального районаВологодской области от 16.03.2023 года № 329 «О межведомственномплане мероприятий по патриотическому воспитанию гражданВерховажского муниципального округа на 2023-2028 годы».3. Контроль за выполнением постановления возложить назаместителя главы Верховажского муниципального округа по социальнымвопросам С.В. Дербину.4. Информацию о выполнении данного постановления представлятьежегодно к 1 февраля.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа»6. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» .

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов